Bremis den 9. April 1700.

P. S. Quae quaeso Tua est sententia de hoc anno 1700 anne sit potius finis et novis-  
 simus hujus an vero principium seculi novi?

## 323. WILHELM ERNST TENTZEL AN LEIBNIZ

15 Gotha, 10. April 1700. [282.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 915 Bl. 153. 4°. 2 S. — Gedr. (teilw.): *Monatlicher  
 A u s z u g*, April 1700, S. 123 Anm. u (= S. 567 Z. 5–10, „animus ... quaesivi“ unseres  
 Druckes).

8 transmittent *K*, *korr. Hrsg.*

---

Zu N. 322: 4 Amico: nicht identifiziert. 5 Cernitii ... Brandenburgicorum: J. CERNITIUS, *Decem e familia Burggraviorum Nurnbergensium electorum Brandenburgicorum eicones*, 1626. In LBr. 627 liegt ein abgerissener Zettel (Bl. 275; 9 x 3 cm) von Meiers Hand, der an diesen Ausleihwunsch erinnert und wenig später als der vorliegende Brief anzusetzen sein wird, mit folgendem Wortlaut: „Factumne est ut Cernitii Catalog. Electorum Brandenburg. ad diem unum alterumve compotes fiamus?“. Allerdings wiederholt Meier dasselbe Anliegen in seinem Brief an Leibniz vom 14. November 1701 (LBr. 627 Bl. 246–253; Druck in I, 20), ohne anzudeuten, daß er bereits früher um das Buch gebeten hatte.

Zu N. 323: *K* antwortet auf N. 282. Das nächste erhaltene Stück der Korrespondenz ist ein Leibnizbrief vom 27. Juni 1701 (GOTHA *Forschungs- u. Landesbibl.* Chart. B 199 Bl. 461; Druck in I, 20).

Gratum inprimis cognitu fuit, indictionem Jubilaei typographici abs Te in Gallia publicatam. Licet enim jocum de Lutherano Papatu ad nos profugo, non quadrare ex novissimis relationibus facile intellexeris, volui tamen libellum meum Latine recensere, et nudius tertius Lipsiam ad Menkenium mittere, ut *Actis eruditorum* inseratur, adeoque ad exteros quoque Jubilei illius notitia perveniat. Imo animus mihi est, per modum Notarum ad Joannis Arnoldi Bergellani encomium Typographiae, totam meam de illius inventione sententiam communi eruditorum lingua proponere: modo Carmen istud rarissimum, quod Mallincrotus tum seorsim, tum in Verderii *Supplemento Bibliothecae Gesnerianae* vulgatum memorat, aliquando ad manus meas pertingat. Hactenus enim id frustra quaesivi, et si Tua benevolentia obtinere possem, rem mihi faceres gratissimam; idque magis adjecto Carmine typographi Parisini ad Academiam Scientiarum Regiam, quod ipse memorasti. Caeterum de novo quidem Schmidii *consilio* ad Centurias Magdeb. continuandas audivi, id tamen nondum vidi, nec opera mea gratis, ut puto, requiretur: imo si non magis, saltem non minus necessaria videbitur priorum Tomorum emendatio et augmentatio ex infinitis fere monumentis, quae postea prodierunt.